[image: image1.jpg]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 21 декабря 2017г.

                              № 1303-п
    г. Елизово

	О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 14.09.2017 № 888-п «Об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Елизовском городском поселении на 2018-2022 годы», Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Елизовском городском поселении на 2018-2022 годы» наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования города Елизово, подлежащей обязательному благоустройству в 2018-2022 годы, Порядка общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Елизовском городском поселении на 2018-2022 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения, методическими рекомендациями по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 № 691/пр,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Елизовском городском поселении на 2018-2022 годы», утвержденный постановлением администрации Елизовского городского поселения от 14.09.2017 № 888-п изменение, изложив приложение 3 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению делами администрации Елизовского городского поселения опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ВрИО Главы  администрации
Елизовского  городского поселения

         Д.Б. Щипицын
Приложение
к постановлению администрации

Елизовского городского поселения

 от  ​​​​​​​ 21.12.2017  №  1303-п

«Приложение 3

к Порядку представления, рассмотрения и оценки

предложений заинтересованных лиц о включении

дворовой территории в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды

 в Елизовском городском поселении на 2018-2022 годы»
Критерии оценки поступивших предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Елизовском городском поселении на 2018-2022 годы»
	№ п/п
	Наименование критериев
	Балл, присваиваемый в соответствии с критерием

	1.
	Финансовая дисциплина собственников помещений в многоквартирном доме (% собираемости по плате за содержание жилья, платы за наем, коммунальные услуги):

	а) 100%
	10

	б) от 75 до 99%
	7

	в) менее 75%
	5

	2
	Потребность в ремонте инженерных сетей в границах земельного участка под многоквартирным домом (придомовой территории):

	а) отсутствует потребность
	10

	б) имеется потребность
	0

	3
	О принятии решения собственниками помещений в многоквартирном доме о включении в состав общего имущества, оборудования, малых архитектурных форм, иных некапитальных объектов, установленных на дворовой территории в результате реализации муниципальной программы:

	а) принято решение о включении в состав общего имущества
	10

	б) не принято решение о включении в состав общего имущества
	0

	4
	О принятии обязательства по осуществлению содержания оборудования, малых архитектурных форм, иных некапитальных объектов, установленных на дворовой территории в результате реализации муниципальной программы:

	а) принято обязательство
	10

	б) не принято обязательство
	0

	5
	О принятии решения собственниками помещений в многоквартирном доме о трудовом участии собственников в реализации видов работ из минимального и (или) дополнительного перечней работ, и назначении лиц, ответственных за организацию трудового участия:

	а) принято решение о трудовом участии
	10

	б) не принято решение о трудовом участии
	0

	6
	Земельный участок, на котором расположен многоквартирный дом, сформирован и поставлен на кадастровый учет

	а) сформирован и поставлен на кадастровый учет
	10

	б) не сформирован и не поставлен на кадастровый учет
	0

	7
	Комплексное проведение мероприятий по благоустройству (проведение ремонта на смежных территориях)

	а) проведены комплексные мероприятия (устройство асфальтобетонного покрытия, устройство наружного освещения, установка скамеек, урн и т.д.)
	10

	б) проведено мероприятие (устройство асфальтобетонного покрытия)
	5

	в) не проведены мероприятия
	0

»